wprowadzenie dla Polaków — katolików języka polskiego do wykładów religii rzymsko-katolickiej.

O tem, jak młodzież polska pińskiej szkoły realnej walczyła w r. 1902 o język polski jest najlepszym źródłem „Protokół Rady Pedagogicznej pińskiej szkoły realnej z dnia 12 (25) marca 1902 r.“.

Jak widać z tego protokołu na posiedzeniu przewodniczył sam zastępca („pomocnik“) kuratora wileńskiego okręgu szkolnego — A. Bielecki. Na posiedzeniu Rady obecni byli: dyrektor szkoły W. W. Kamiński, p. o. insp. I. I. Budziłowicz, nauczyciele religii W. Szimanowski i ksiądz E.